
Protokół Nr      /2023 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Uzdrowiska, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego 

 z dnia 2 czerwca 2023 roku 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Utrzymanie porządku i czystości gminie 

4. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Gołdap 

5. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek. Powitała członków komisji, 

zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu. 

 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek przedstawiła porządek posiedzenia. 

Uwag nie głoszono. 

 

Do pkt 3 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że  

1. Gospodarka odpadami: 

- odbiorem i transportem odpadów z nieruchomości zamieszkałych z terenu miasta Gołdap zajmuje się 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych s.c. Marta Brzezińska, Tomasz Brzeziński s.c.- stawka za odbiór 1 Mg 

odpadów wynosi 420,00 zł brutto 

- odbiorem i transportem odpadów z nieruchomości zamieszkałych z terenu wiejskiego gminy Gołdap 

zajmuje się KOMA Ełk Sp. z o.o.- stawka za odbiór 1 Mg odpadów wynosi 753,67 zł brutto  

- zagospodarowaniem odpadów komunalnych zajmuje się Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami „Eko-

Mazury” Sp. z o.o. 

- odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów pochodzących z koszy ulicznych zajmuje się 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych s.c. Marta Brzezińska, Tomasz Brzeziński s.c. - miesięczne 

wynagrodzenie ryczałtowe wynosi 10 750,00 zł, odbiór odbywa się zgodnie z następującym harmonogramem: 

- w poniedziałki z terenu całego miasta,  

- w środy (w miesiącach od czerwca do sierpnia) z centrum miasta ograniczonego ulicami: Szkolna, 

Słoneczna, Żeromskiego, Górna, Partyzantów, Warsztatowa, 

- w piątki: z centrum miasta ograniczonego ulicami: Szkolna, Słoneczna, Żeromskiego, Górna, Partyzantów, 

Warsztatowa, Paderewskiego, dodatkowo z Promenady Zdrojowej. 

2. Utrzymanie terenów zieleni miejskiej i parkowej  

- utrzymaniem większości terenów miejskich zajmują się pracownicy zatrudnienie w ramach robót 

interwencyjnych i publicznych mianowicie zajmują się utrzymaniem posadzonych kwiatów, koszeniem 

przydrożnych terenów zielonych oraz niektórych terenów rekreacyjnych czy np. targowiska miejskiego, 

zamiataniem ulic, chodników, wykaszaniem cmentarzy komunalnych, utrzymaniem pomników; obecnie mamy 

zatrudnionych dziewięć osób i planujemy dalsze przyjęcia, do tego w weekend jeden z pracowników pełni 

dyżur odnośnie utrzymania czystości i porządku w mieście 

-  utrzymaniem terenów zieleni miejskiej i parkowej na terenie miasta Gołdap zajmuje się MELIO Ireneusz 

Abramowicz, mianowicie wykonują czynności związane z zimowym i letnim utrzymaniem alejek (odśnieżanie, 

mycie nawierzchni, zamiatanie), dbaniem o trawniki, czy opróżnianiem koszy ulicznych; tereny objęte 

przedmiotem zamówienia: dwa parki na ul. Lipowej, park na Placu Zwycięstwa, park Internowanych, park 

Hasanka z placem zabaw, park przy ul. Kościuszki, place zabaw na Osiedlu I i II, Armii Krajowej, Emilii Plater 

oraz 1go Maja, Pumptrack, gminne tereny zielone na ul. Źródlanej, Cmentarnej, Wczasowej- wynagrodzenie 

uzależnione jest od zakresu wykonywanych prac 

3. Utrzymanie czystości ulic i dróg 



- koszenie poboczy dróg gminnych na terenie miejskim odbywa się przez podmiot zewnętrzny, jesteśmy  

na etapie ponownego ogłoszenia przetargu, gdyż w poprzednim przetargu nie zgłosił żaden wykonawca 

- zamiatanie ulic odbywa się przez firmę MELIO Ireneusz Abramowicz poprzez zlecanie powierzchni  

do zamiatania, rozliczenie odbywa się poprzez faktyczną ilość pozamiatanych m2 (stawka za 1m2 wynosi  

0,65 zł brutto) 

Członek Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy będzie ogłoszone nowe postępowanie. 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że jest ogłoszone.  

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn zapytał, do kiedy są umowy do wywozu. 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że do końca roku. W sierpniu będzie 

przetarg, procedura unijna. 

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn zapytał, kiedy będzie sprawa wyjaśniająca w związku z nową ustawą 

o plastiku. 

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska odpowiedziała, że ustawa nie weszła a zmiany w niej 

zawarte zwiększą koszta.  

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, że na odcinku od torów od obwodnicy, obok zabudowań, 

jest pełno dziur w drodze.  

Pracownik Wydziału WIK Pani Magda Zymkowska powiedziała, że urząd jest na etapie wyłonienia 

wykonawcy do łatania dziur masą bitumiczną. 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, że prawdopodobnie właściciel punktu aptecznego 

w Grabowie złożył wypowiedzenie. 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że obowiązek utrzymania budynku  

i tak spadnie na gminę, ogrzewania. Właściciel mówił, że działalność nie przynosi dochodu, ale w ramach 

czynu społecznego, mając sieć aptek mógłby ją utrzymać bo ma około 40 aptek. 

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn Czy nie możemy przerzucić kosztów na gminę? 

P.o. Kierownika Wydziału WIK Pani Aneta Milczarek powiedziała, że właściciel puntu aptecznego złożył 

wypowiedzenie. Od 1 lipca obowiązują do stawki preferencyjne. Koszt ogrzewania wzrósł dwukrotnie. 

Właściciel miał niedopłatę na kwotę 5 000,00 zł. ADM wystawił fakturę, której już nie można wycofać. Termin 

zapłaty minął, odsetki są naliczane. Jest możliwość złożenia wniosku o umorzenie. To nie rozwiąże problemu, 

ponieważ nadal są opłaty ryczałtowe za ogrzewanie, udzielanie pomocy publicznej de minimis. Rozwiązanie 

umowy zostało złożone, należy je przejrzeć pod kątem prawnym. Można przychylić się w stronę podziału 

części ogrzewania a przejęcie obciąży budżet gminy. Gmina musi działać dla wszystkich równo  

i sprawiedliwie.  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, że brak apteki będzie kłopotem dla mieszkańców. 

Starsi ludzie idą do lekarza w Grabowie realizując recepty w punkcie aptecznym. Część osób nie ma czym 

dojechać, nie ma zbyt dużo połączeń autobusowych autobusów.  

P.o. Kierownika Wydziału WIK Pani Aneta Milczarek powiedziała, że decyzja o prowadzeniu punktu należy 

do przedsiębiorcy. Urząd ze swojej strony pochyli się nad tą sprawą, nim upłynie okres wypowiedzenia.  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, że może znajdzie się rozwiązanie. Rozmawiała  

z sołtys Grabowa, że ponoć powiat zadeklarował pomoc.   

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, że należy zmienić sposób ogrzewania na np. pompę ciepła 

i fotowoltaikę. Trzeba sprawdzić czy są dofinansowania na ten cel. To są przyszłościowe rozwiązania ale bez 

dofinansowania jest to niemożliwe.  

Członek Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy ADM jako spółka może się tym zająć oraz kto 

zakupuje olej. 

P.o. Kierownika Wydziału WIK Pani Aneta Milczarek odpowiedziała, że ADM. Piece są regulowane.  

To przedsiębiorca płaci i może regulować poziom ogrzewania. Koszt opalania całego budynku wynosi  

24 950,90 zł, 128,20 zł za 1m2 

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że ten sam właściciel ma punkt  

w Budrach. Miejskie apteki go utrzymują m.in. na odżywkach, szamponach itp. W Grabowie ważne jest 

utrzymanie ze względu na obecność lek. Adamowicz, do którego chodzi mnóstwo pacjentów.  

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, że sołtys Grabowa będzie w dniu dzisiejszym  

i przekaże jej informację. 

 

Do pkt 4 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek zwróciła się do pracownika Wydziału OSS Pani Małgorzaty 

Tobolskiej o przedstawienie informacji z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Gołdap. 



Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska przedstawiła informację z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

w Gminie Gołdap. 

/informacja w załączeniu/ 

Członek Komisji Pani Janina Pieitrewicz zapytała, czy jest spadek czy wzrost spożywania alkoholu.  

Pracownik Wydziału OSS Pani Małgorzata Tobolska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o kwotę to jest wzrost.  

Sekretarz GKRPA Pani Jolanta Kabat powiedziała, że obserwuje się większe spożycie wódki. Badania 

statystyczne pokazują, że więcej piwa jest zakupowanego. Jest więcej możliwości, punktów zakupu alkoholi. 

Było 113 interwencji policji z powodu zakłócenia porządku na Placu Zwycięstwa w godzinach nocnych. 

Zasugerowała ograniczenie czasu sprzedaży alkoholi w punktach.  

Kierownik Wydziału OSS Pani Anna Podciborska powiedziała, że takiego ograniczenia nie można 

zastosować tylko dla 1 przedsiębiorcy.  

Sekretarz GKRPA Pani Jolanta Kabat odpowiedziałaby, że wystarczyłoby ograniczyć sprzedaż nocną.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że starostwo zwracało się do gminy  

z tematem punktu sprzedaży w centrum pl. Zwycięstwa.  

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn powiedział, że można ograniczyć jednego przedsiębiorcy. Albo 

wszyscy albo nikt.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski odpowiedział, że to uderzyłoby tylko w jeden 

sklep, bo tylko ten jest całodobowy. 

Sekretarz GKRPA Pani Jolanta Kabat powiedziała, że z badań i wniosków wynika, że ograniczenie 

spożywania alkoholu ma dalekosiężny skutek. Lawinowe picie; sztafeta rodzinna, szkody w rodzinach, szkody 

wynikające z nadużywania alkoholu, koszty na służbę zdrowia. 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek zapytała, czy ktoś z wystąpi z wnioskiem o ograniczenie 

spożywania alkoholu. 

Sekretarz GKRPA Pani Jolanta Kabat powiedziała, że gminna Komisja może opracować wniosek. 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek powiedziała, że temat był poruszany prze powiat i radnego 

Mariana Chmielewskiego około 2 lat temu. 

Członek Komisji Pan Józef Wawrzyn odpowiedział, że był wniosek o jeden sklep a tak nie można. 

Sekretarz GKRPA Pani Jolanta Kabat powiedziała, że w rodzinach jest alkohol. Przemoc psychiczna 

wykańcza bardziej niż bicie. Dzieci są agresywne i widać to w szkole. Zakładane są niebieskie karty przez 

członka komisji. Dzieci są świadkami kłótni i awantur. O przypadkach bicia mówi się rzadziej, nauczyciele 

najszybciej wyłapują. Rodziny alkoholowe nie przyznają się do bicia, ponieważ wiedzą, że jest to karalne. Jest 

dużo dzieci dorosłych (DDA - Dorosłe dzieci alkoholików). 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek, zapytała, czy Ci ludzie tworzą lepsze rodziny. 

Sekretarz GKRPA Pani Jolanta Kabat odpowiedziała, że jest przekaz pokoleniowy, efekt przekazywanego 

złego wzorca. 

Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Syperek zapytała, jak nauczyciel bądź wychowawca powinien postąpić 

wiedząc, że dziecko jest bite. 

Sekretarz GKRPA Pani Jolanta Kabat odpowiedziała, że najlepiej zgłosić do psychologa szkolnego. 

Kierownik Wydziału OSS Pani Anna Podciborska powiedziała, że w szkole jest psycholog i cała ścieżka 

postępowania.  

 

Do pkt 5 

Brak wolnych wniosków.  

 

 

Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

       Protokołowała        Przewodnicząca Komisji 

     Katarzyna Krusznis                Zofia Syperek 


